
MĚSTYS SVATAVA 

1 

 V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 10/12/2023 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 21. prosince 2023 od 16:00 v zasedací místnosti městyse Svatava 

 

Přítomni:   Radek Burda, Ing. Jiří Mašek, Renata Reissmüllerová, Karel Šteffl, Ing. EvaTřísková,  

                  Bc. Lenka Netíková, Bc. Michal Valeš, Mgr. Karel Tříska 

Omluveni: Vladimír Adamec, Jana Adamcová, Mgr. Olga Gossová,                   

 

Zastupitelstvo městyse Svatava (ZM) po projednání SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 203: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje Michaelu Šedovou jako zapisovatelku zápisu 

č. 10/12/2023 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava a jako ověřovatele zápisu Mgr. Karla 

Třísku a Renatu Reissmüllerovou. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

  

Usnesení č. 204: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje program zasedání zastupitelstva v této podobě: 

1. Plán inventarizace majetku městyse Svatava za rok 2023 

2. Rozpočet ZŠ a MŠ Svatava, příspěvková organizace na rok 2024 

3. Rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Svatava na rok 2025 - 2027 

4. Odpisový plán ZŠ a MŠ Svatava na rok 2024 

5. Rozpočet městyse Svatava na rok 2024 

6. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům ZM, členům 

komisí a členům výborů od 1.1.2024 

7. Žádost ZŠ a MŠ Svatava, p. o. o udělení souhlasu s podáním žádosti o poskytnutí 

finanční podpory Projektu „Vybudování herních prvků na zahradě MŠ Svatava“ 

8. Obecně závazná vyhláška městyse Svatava o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

9. Obecně závazná vyhláška městyse Svatava o místním poplatku ze psů 

10. Smlouva o zajištění sběru komunálního odpadu  

11. Smlouva pro umístění Z-BOXu a spolupráce při jeho provozování – Zásilkovna s.r.o. 

12. Zvýšení příspěvku na úhradu roční časové jízdenky pro občany městyse Svatava  

13. Přidělení bytové jednotky č. 2, K Rychtě 174, Svatava 

14. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Svaz postižených civilizačními chorobami 

v ČR, z. s. 

15. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Český svaz včelařů, z. s. ZO Sokolov 1 

16. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Chráněné bydlení Sokolov, z. s. 

17. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Český kynologický svaz ZKO Svatava 

18. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – ČSS z. s., Sportovně střelecký klub policie 

UNITOP Sokolov 

19. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Klub důchodců Slaměnka Sokolov, z. s. 

20. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Agentura osobní asistence a sociálního 

poradenství o.p.s. 

21. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – DROSERA z. s., 

22. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 – Pomoc v nouzi, o.p.s. 

23. Termíny zasedání Zastupitelstva městyse Svatava pro rok 2024 

24. Mimořádná odměna předsedkyni kulturní komise 

25. Žádost o poskytnutí finančního daru – Římskokatolická farnost Sokolov 

26. Příspěvek na ošatné pro uvolněné zastupitele 

27. Schválení záměru nákupu komunální techniky 

28. Uložení finančních prostředků na termínovaný vklad 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

29. Pořízení odpadkových košů 

30. Různé 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 205: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje plán inventarizace majetku městyse Svatava za rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 206: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Svatava, p. o. na rok 2024. Příjmy 

ve výši 14,499 mil. Kč včetně příspěvku zřizovatele na provoz ve výši 3,005 mil. Kč a výdaje 

o celkové výši 14,499 mil. Kč  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 207: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje ZŠ a MŠ Svatava, p. o. předložený rozpočtový výhled na rok 

2025 – 2027. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 208: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje ZŠ a MŠ Svatava, p. o. předložený odpisový plán na rok 2024, 

kdy roční účetní odpisy v roce 2024 činí 48.955,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 209: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet městyse Svatava na rok 2024 s plánovaným schodkem 

ve výši 18,100 mil. Kč, celkové příjmy 54,100 mil. Kč, celkové výdaje 72,200 mil. Kč. Schodek 

rozpočtu bude hrazen se zapojením finančních zdrojů z minulých let. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 210: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje stanovení měsíčních odměn a peněžitých plnění za výkon 

funkce neuvolněným členům ZM, členům komisí a členům výborů od 1.1.2024 takto:  

• neuvolněný člen zastupitelstva – odměna 1.500,- Kč/měsíc 

• člen finančního a kontrolního výboru – zastupitel – odměna 2.400,- Kč/měsíc 

• člen finančního a kontrolního výboru – fyzická osoba (nečlen zastupitelstva) – peněžité 

plnění ve výši 2.400,- Kč vyplácené měsíčně 

• člen komise pro kulturu a sport a člen komise výstavby a rozvoje obce – zastupitel – 

odměna 2.600,- Kč/měsíc 

• člen komise pro kulturu a sport a člen komise výstavby a rozvoje obce – fyzická osoba 

(nečlen zastupitelstva) – peněžité plnění ve výši 2.600,- Kč vyplácené měsíčně  

• předseda finančního a kontrolního výboru – odměna 2.800,- Kč/měsíc 

• předseda komise výstavby a rozvoje obce – odměna 3.000,- Kč/měsíc 

• předseda komise pro kulturu a sport – odměna 3.200,- Kč/měsíc 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 211: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

s názvem „Vybudování herních prvků na zahradě MŠ Svatava“ (dále jen Projekt). Žadatelem 

o finanční podporu v projektu je Základní škola a mateřská škola Svatava, příspěvková 

organizace, celkové náklady Projektu jsou ve výši 464 238,- Kč včetně DPH.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

Usnesení č. 212: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole 

a mateřské škole Svatava, příspěvkové organizaci, IČO: 69983551 , na základě žádosti ředitelky 

školy ze dne 11.12.2023 na předfinancování realizace projektu  „Vybudování herních prvků na 

zahradě MŠ Svatava“ (dále Projektu) z rozpočtu městyse ve výši 464 238,-Kč a kofinancování 

Projektu  z finančních prostředků městyse Svatava ve výši 20% celkových způsobilých výdajů 

Projektu, tj. 92 848,- Kč včetně DPH. Finanční prostředky poskytnuté na předfinancování 

Projektu budou vráceny do rozpočtu městyse do 15- ti dnů po proplacení Projektu ze SZIFu. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 213: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje realizaci Projektu a možnost provádět technické zhodnocení pro 

ZŠ a MŠ Svatava, příspěvkovou organizaci, který se nachází v místě realizace Projektu, a to tak, 

aby výsledky Projektu byly zachovány po dobu vázanosti Projektu na účel dle pravidel Programu 

rozvoje venkova.      

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 214: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Svatava o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností od počátku patnáctého 

dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 215: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Svatava o místním 

poplatku ze psů s účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 216: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění odděleného sběru 

komunálního odpadu s provozovatelem výkupny p. Belou Fekete se sídlem Podlesí 299, 357 03 

Svatava, IČO: 01751638 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 217: 

Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje uzavření Smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci 

při jeho provozování se Zásilkovnou s.r.o. se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, 

IČO:28408306 bezúplatně a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 218: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje zvýšení příspěvku na úhradu roční časové jízdenky pro občany 

městyse Svatava ve věku nad 70 let o 100,- Kč, a to na částku 500,-Kč. Příspěvek bude proplacen 

na základě předložené účtenky od dopravce. Čipovou kartu si hradí občané městyse sami.     

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 219: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje přidělení bytové jednotky č. 2, K Rychtě 174, Svatava žadatelce 

paní J. Drašarové a pověřuje starostku k podpisu nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

4 

Usnesení č. 220: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., Komenského 113, 356 01 

Sokolov, IČO: 61790681, ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 221: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Sokolov 1, Novina 24, 356 01 

Sokolov, IČO: 09554131, ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 222: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro Chráněné bydlení Sokolov, z. s., Slavíčkova 1696, 356 01 Sokolov, IČO: 65528794 

ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 223: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro Český kynologický svaz ZKO Svatava-651, Úžlabí 835, 357 09 Habartov, IČO: 

70838208, ve výši 10.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 224: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro ČSS z. s., Sportovně střelecký klub policie UNITOP Sokolov, Rokycanova 1467, 

356 00 Sokolov, IČO: 71204318, ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 225: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro Klub důchodců Slaměnka Sokolov, z. s., Komenského 113, 356 01 Sokolov, IČO: 

26664593, ve výši 6.500,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 226: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro Agenturu osobní asistence a sociálního poradenství o.p.s., Hornická 1595, 356 01 

Sokolov, IČO: 26395517, ve výši 6.500,- Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 1 
 

Usnesení č. 227: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro záchrannou stanici DROSERA z. s., č. p. 791, 358 01 Bublava, IČO: 26547368, ve 

výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 228: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava na 

rok 2024 pro společnost Pomoc v nouzi, o.p.s., Fibichova 852, 356 01 Sokolov, IČO: 27991997, 

ve výši 6.500,- Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 1 

 



MĚSTYS SVATAVA 

5 

Usnesení č. 229: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje vyplacení mimořádné odměny ve výši 5.000,- Kč předsedkyni 

komise pro kulturu a sport za přípravu a tvorbu podkladů na akci Noc s Andrsenem, zajištění 

zdravotnického dohledu na kulturních akcích městyse Svatava a činností nad rámec povinností 

předsedkyně komise. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 1 
 

Usnesení č. 232: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje s účinností od 1.1.2024 vyplácení finančního příspěvku tzv. 

ošatné z rozpočtu městyse pro uvolněné zastupitele starostku a místostarostu, kteří zajišťují 

slavnostní akty a občanské obřady ve výši : 

starostka   5.000,- Kč/ na rok 

místostarosta  5.000,- Kč/ na rok. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 234: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje převod finančních prostředků ve výši 30 mil. Kč z běžného účtu 

na 6-ti měsíční termínovaný vklad s indexovou sazbou 5,5%. a pověřuje starostku k uzavření 

smlouvy na termínovaný vklad. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 235: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení odpadových košů od společnosti STREETPARK s. r. 

o., IČ: 06077315, Ptáčov 40, 640 01 Třebíč ve výši 477.095,- Kč bez DPH a pověřuje starostku 

podpisem kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) SOUHLASÍ: 
 

Usnesení č. 233: 

Zastupitelstvo městyse souhlasí se záměrem nákupu 2 ks multifunkční komunální techniky 

v předpokládané hodnotě 5,500 mil. Kč vč. DPH a pověřuje starostku k zajištění výběrového 

řízení. 

Výsledek hlasování: pro   proti   zdržel se  

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) NESCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 230: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje vyplacení finančního pouze neinvestičního daru ve výši 

10.000,- Kč Římskokatolické farnosti Sokolov, J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov, IČO: 

45374848 a pověřuje starostku k podpisu darovací smlouvy na úpravy kostela.  

Výsledek hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 5 

 

Usnesení č. 231: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje vyplacení finančního pouze neinvestičního daru ve výši 

25.420,- Kč Římskokatolické farnosti Sokolov, J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov, IČO: 

45374848 a pověřuje starostku k podpisu darovací smlouvy na úpravy kostela.  

Výsledek hlasování: pro 5  proti 1  zdržel se 2 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

6 

Zastupitelstvo městyse (ZM) BERE NA VĚDOMÍ: 

 

 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, že manželství která se budou uzavírat před 

městysem Svatava, se budou konat v obřadní síni městyse Svatava na adrese ČSA 277, Svatava 

a současně stanovuje, že obřadní dny budou každou sobotu. 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 

 

 

Zapisovatelka:   Michaela Šedová 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Karel Tříska 

    Renata Reissmüllerová 

 

Výpis usnesení podepsali: Ing. Eva Třísková, starostka 

 Radek Burda, místostarosta  


